
MORAVSKÝ ORNITOLOGICKÝ SPOLEK  
– STŘEDOMORAVSKÁ POBOČKA ČSO 
zve všechny své členky a členy, partnery a také veřejnost 

ČLENSKÁ SCHŮZE 
Sobota 1. března 2025 
Přerov | ORNIS, Bezručova 10 
Prezence od 9.00, zahájení schůze v 9.30 hod. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Předpokládaný čas ukončení: 14.30 hod.  

Kdo nespěchá jinam, může po ukončení schůze podle chuti posedět  
s kolegy a přáteli v prostorách ORNIS – s vlastním občerstvením. 

Doprovodný program během celého dne: výstava akvarelů s motivy 
ptáků našeho člena, malíře Martina Jurečky. 

 
MORAVSKÝ ORNITOLOGICKÝ SPOLEK – STŘEDOMORAVSKÁ POBOČKA ČSO  

www.mos-cso.cz ▪ www.fb.me/moscso 

PRVNÍ ČÁST - SPOLKOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
 Zahájení schůze, přivítání členů i hostů, schválení programu 
 Zhodnocení činnosti spolku za rok 2024 

činnost spolku pro členy a veřejnost, zpráva o činnosti výboru ,  
zpráva o hospodaření spolku, účetní závěrka za rok 2024 

 Vystoupení zástupkyně České společnosti ornitologické 
 Plán činnosti spolku na rok 2025 

akce pro členy a veřejnost, odborná činnost, činnost v oblasti hájení zájmů 
ptáků a přírody, spolupráce s partnery 

 Různé 

Přestávka na občerstvení zajištěné pořadateli. 

DRUHÁ ČÁST– ODBORNÉ ORNITOLOGICKÉ PŘÍSPĚVKY  
ČLENŮ A HOSTŮ 
 Nový Zéland: evoluční laboratoř a centrum endemismu v Pacifiku 

M. Čapek, Ústav biologie obratlovců AV ČR 
 Biologická ochrana vzletové plochy Letiště Brno 

M. Dostálková, Moravský ornitologický spolek, LETIŠTĚ BRNO a.s. 
 Monitoring kulíška a sýce rousného ve východní části Zábřežské  

vrchoviny | J. Čikl, Moravský ornitologický spolek 
 Nová netradiční ornitologická pozorování aneb aktuality z Faunistické   

komise ČSO | J. Šírek, Moravský ornitologický spolek, Faunistická komise ČSO 
 Filmový dokument Moták lužní – ten, který létá v polích  

K. Poprach, TYTO – spolek pro ochranu přírody a krajiny 


